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COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACIGN DE COMERCIO EXTERIOR
- CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

C. JUAN CORTES BASILIO, CHOFER Y TENEDOR DE LA MERCANCIA DE
PROCEDENCIA EXTRANJERA, QUE SE TRANSPORTA EN EL VEHiCULO
MARCA: FREIGHTLINER, MODELO 2001, TIPO TRACTOR, CON PLACAS DE
CIRCULACION 61BK3R, COLOR BLANCO.

NUMERO DE ORDEN: CVM0900024/25
ACUERDO DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 12:45 horas del dia 12 de septiembre de 2025, esta Coordinacion Ejecutiva de Verificacion
de Comercio Exterior, dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México, adscrita a la Secretaria de Administracién y
Finanzas de la Ciudad de México, con fundamento en el articulo 16 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, en relacion con los articulos transitorios PRIMERO y SEGUNDO del Decreto por el que se declaran reformadas y
derogadas diversas disposiciones de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de la reforma
politica de la Ciudad de México publicado en el diario Oficial de la Federacién el 29 de enero de 201 6; articulos 13y 14 de la
Ley de Coordinacién Fiscal; asi como las cldusulas PRIMERA, SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA,
CUARTA, OCTAVA, primer pérrafo, fraccion Il, inciso a) y NOVENA, primer parrafo del Convenio de Colaboracion Administrativa
en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico y el
Gobierno del Distrito Federal, de fecha 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de agosto de
2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015, asf como en las Clausulas PRIMERA, primer parrafo,
fracciones |, II, Il y IV, y SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones I, VIII y XlI, del Anexo 1 de dicho Convenio, publicado en el Diario
Oficial de |a Federacidn el 04 de noviembre de 2016; articulo 1, numeral &; articulo 7, apartados A, numerales 2y 3 y E, numeral
1; articulo 21, apartado A, numerales 1, 5y 8; articulo 32, apartados A, numeral 1 y C, numeral 1, incisos b) y q) y articulo 52,
numerales 1, 2, 3y 4, en relacién a los articulos transitorios PRIMERO, VIGESIMO NOVENO, TRIGESIMO, TRIGESIMO PRIMERO
y TRIGESIMO CUARTO de la Constitucién Politica de la Ciudad de México, publicada en la Gaceta Oficial de la Ciudad de
México y en el Diario Oficial de la Federacién el 05 de febrero de 201 7, articulos 3°, 94, y 95 del Estatuto de Gobierno del
Distrito Federal vigente; articulos 2, 3, primer parrafo, fraccién XVI, 4, 5, 6,7, 16, primer parrafo, fraccion 1l, 18, 27, fracciones
lII, IV, V, VI, Vlll y XLIX de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo y de la Administracién Pablica de la Ciudad de México vigente;
articulos 1,4, 7 y 8 de la Ley de Territorio de |a Ciudad de Meéxico, articulos 2, primer péarrafo, fraccién V, 4,6 y 7, primer parrafo,
fracciones Il y Vly (ltimo pérrafo del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos 1°, 3°, primer pérrafo, fraccién |,
7°, primer pérrafo, fraccion II, inciso B), numeral 4, 28, primer pérrafo, fracciones IV, XIl y XXIX y 89, primer parrafo, inciso a),
b), ) y d), II, IV, VI, VIl Y XXXVIII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Plblica de la Ciudad de
México vigente; articulos 12, primer pdrrafo, 134, primer pérrafo, fraccién Il y 139 del Cédigo Fiscal de la Federacidn vigente;

publica el presente Acuerdo para efectuar la notificacién del Acta de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera

en Transporte y Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera derivada de la Orden de Verificacion
de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte niimero CVM0900024/25, de fecha 08 de septiembre de 2025,
mediante la cual se hace del conocimiento al C. Juan Cortes Basilio, Chofer y Tenedor de la Mercancia de Procedencia
Extranjera, que se Transporta en el Vehiculo: MARCA FREIGHTLINER, MODELO 2001, TIPO TRACTOR, CON PLACAS DE
CIRCULACION 61BK3R, COLOR BLANCO, el embargo precautorio de las mercancias descritas en los CASOS DEL 1 AL 14 del
Capitulo de Inventario Fisico del Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, consistentes en: ——
CASODEL 1 AL 9.

UNIDAD ESTILO TEJIDO PERSONA NOM- CAUSAL DE
CASO0 *| CANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN | MARCA Y/0 COMPOSICION TEXTIL QUELO | ESTADO | 004-SE- | INCUMPLIMIENTO IMPORTADOR
MEDIDA MODELO UTILIZA 2021 ALAN.O.M.
DISTRIBUIDORA Y
SIN 100% SIN COMERCIALIZADORA A
1 3800 PIEZA PARAGUAS | CHINA MARCA A13 POLIESTER PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE OBSERVACIONES TRES HERMANGOCS, |
SA.DECV.RF.C.
DCT190403P36
DISTRIBUIDORA'Y
COMERCIALIZADORA
BOLSA DE SIN 100% SIN
2 3000 PIEZA MANO CHINA MARCA 7089 BOLIESTER PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE OBSERVACIONES TRES HERMANOS,
S.AA.DECV.RF.C.
DCT190403P36
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NUMERO DE ORDEN: CYM0900024/25

UNIDAD ESTILO TEJIDO | PERSONA NOM- CAUSAL DE
CASO | CANTIDAD | DE | DESCRIPGION | ORIGEN | MARCA | ¥/0 | composicion | TEI0F | QUELO | ESTADO | 004-SE- | INCUMPLIMIENTO IMPORTADOR
MEDIDA ! MODELO UTILIZA 2021 ALAN.O.M.
DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
BOLSA DE SIN 100% SIN
3 10000 | PIEZA MAND CHINA |\ pes | 268 poLiestER | PUNTO | MUJER | NUEVO | GUMPLE | nooooine ovee | TRES HERMANOS,
SA.DECV.RF.C.
DCT190403P36
DISTRIBUIDORA Y
Sk i ‘ ik CQMERCIALIZADORA
4 1000 | PIEZA | MOCHILA | CHINA | \roos | 1958 | o) ipcren | PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE | perobieionee | TRES HERMANOS,
S.A.DEC.V.RE.C.
DCT100403P36
CORPORATIVO
S 100% i MERCANTIL DE
5 2880 | PIEZA | PARAGUAS | CHINA | \oor, | AO7B | oo/ecr | PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE | qucpobn e INTgEg%MSIE.CS.A.
CMI050728MY2
CORPORATIVO
S - gy MERCANTIL DE
6 2400 | PIEZA | CARTERA | CHINA | oo | 759 poLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE | goccot oo INTDEI?EQ'MSLO,CS,A.
CMI050728MY2
CORPORATIVO
8y i sife MERCANTIL DE
7 12000 | PIEZA | LONCHERA | CHINA |\ voe, | 5201 | po/iccren | PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE | qooroone oo INngg#\\,MgEbS.A,
CMI050728MY2
DISTRIBUIDORA ¥
5t Jaii -~ COMERCIALIZADORA
8 4300 | PIEZA | PARAGUAS | CHINA | won, | A02B | o oo | PUNTO | MUJER | NUEVO | CUMPLE | qoccoont oo | TRES HERMANOS,
S.A.DECV. RF.C.
DCT190403P26
CORPORATIVO
9 8000 | PIEzA | LONCHERA | cHina |, SN I 100% PUNTO | NINO | NUEVO | CUMPLE SIN m?’éggfﬂgiét’é
MARCA | MODELO | POLIESTER OBSERVACIONES DECAVRED
CMI050728MY2
TOTAL DE PIEZAS DEL CASO 1 AL 9 | 47,880
CASOS 10 AL 11:
UNIDAD ESTILO —_——_ CAUSAL DE
CASO | CANTIDAD DE DESCRIPCION | ORIGEN MARCA /0 TIPO ESTADO | gt s | INCUMPLIMIENTO IMPORTADOR
MEDIDA MODELO ALAN.OM,
DISTRIBUIDORA Y
Biki COMERCIALIZADORA
10 30195 PIEZA | IMPERMEABLE | CHINA | EVARAINCOAT | 360 100%PVC | NUEVO | CUMPLE TRES HERMANOS, S.A.
OBSERVACIONES LRV REG
DCT190403P36
DISTRIBUIDORA ¥
i COMERCIALIZADORA
1 4950 PIEZA | IMPERMEABLE | CHINA | SINMARCA | HY-0500 | 100% PLASTICO | NUEVO | CUMPLE TRES HERMANOS, S.A.
OBSERVACIONES it
- DCT190403P36
TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS 10 AL 11 | 35,145
CASOS DEL 12 AL 14:
CASO | CANTIDAD | UNIDAD DEMEDIDA | DESCRIPCION | ORIGEN | MARCA | ESTILO Y/0 MODELO TIPO ESTADO IMPORTADOR
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA
12 3000 PIEZA BOLSA CHINA | SIN MARCA RY-087 SINTIPO | NUEVO | TRES HERMANOS, S.A. DEC.V. RF.C.
DCT190403P36
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NUMERO DE ORDEN: CYM0900024/25

CAsO CANTIDAD | UNIDAD DEMEDIDA | DESCRIPCION | ORIGEN MARCA ESTILO Y/0 MODELO TIPO ESTADO IMPORTADOR
CORPORATIVQ MERCANTIL DE
13 1350 PIEZA BOLSA CHINA | SIN MARCA RY-085 SIN TIFO NUEVO INTERCAMBIO, S.A.DECV,RF.C.
CMIOS50728MY2
CORPORATIVO MERCANTIL DE
14 3000 PIEZA BOLSA CHINA [ SIN MARCA RY-086 SIN TIPO NUEVO INTERCAMBIO, S.A. DEC.V.R.F.C.

CMIDS0728MY2

TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS 12 AL 14 | 7,350

TOTAL DELOS CASOS DEL 1 AL 14 | 90,375

Se hace de conocimiento al “Compareciente” que la cantidad total de las mercancias para los 14 CASOS asciende a 90,375
piezas de mercancia diversa.
Asi como el Inicio del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, en razén de que al C. Erick Diaz Arellano, Chofer y
Tenedor de la Mercancia de Procedencia Extranjera, que se Transporta en el Vehiculo: MARCA FREIGHTLINER, MODELO
2001, TIPO TRACTOR, CON PLACAS DE CIRCULACION 61BK3R, COLOR BLANCO, se opuso y abandoné la diligencia de
notificacion del acto relacionado con el procedimiento y en consecuencia, no sefialé domicilio para oir y recibir notificaciones,
desconociéndose su domicilio fiscal o el de su Representante Legal, por lo cual se realiza la notificacién de referencia por
estrados, tal y como se desprende de las actuaciones que integran el expegdiente administrativo que nos ocupa: “Articulo 134.-
Las notificaciones de los actos administrativos se haran:... Iil. Por estradoé, jcuando la persona a quien deba notificarse no sea
localizable en el domicilio que haya sefialado para efectos del registro fi denja! de contribuyentes, se ignore su domicilio o el de
su representante, desaparezca, se oponga a la diligencia de notificatidn..”; motivo por el cual se realiza la notificacién de
referencia por estrados publicandose la citada acta, asi como el resente acuerdo en la pagina web de la Secretaria de
Administracién y Finanzas de la Ciudad de México, cuya direccion electrdnica es www finanzas.cdmx.gob.mx., lo anterior de
conformidad con los articulos 139 del Cédigo Fiscal defla Federacidn vigﬁnte y 150_cﬂle____l_a‘_1_.g{5\»clxuanera vigente, ——————

* Se anexa para constancia la Orden de Verificacion de Mercancii de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CYM0900024/25, para
constancia.

Elaboré: Kitzya xamahi aparicio zarza- Jefa de Unidad Departamental de Comercio Exterigs*
Revisd: Hidama Scarlett Vega Benites.- Directora Ejecutiva de Verificacidn de Co OE};{
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